19/2023-111854(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении мирового соглашения и прекращении производства по делу

г. Тюмень Дело № А70-9253/2023

21 июля 2023 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Марковой Н.Л., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Трилем С.А., рассмотрев в судебном

заседании заявление об утверждении мирового соглашения, поступившего в рамках дела

№А70-9253/2023, возбужденного по иску

ООО «ЧЕТЫРЕАЧЕТЫРЕ-Плюс» (далее – истец)

к индивидуальному предпринимателю Заберову Мирзоали Гаюровичу (далее – ответчик)

о взыскании компенсации за нарушение исключительных прав

при участии:

от истца: не явился, извещен

от ответчика: не явился, извещен

установил:

В Арбитражный суд Тюменской области 02,05.2023 поступил иск ООО

«ЧЕТЫРЕАЧЕТЫРЕ-Плюс» к индивидуальному предпринимателю Заберову Мирзоали

Гаюровичу о взыскании компенсации за нарушение исключительных прав.

31.05.2023 иск принят к производству арбитражного суда, дело назначено к

рассмотрению в порядке упрощенного производства без вызова сторон в соответствии со

статьями 228, 229 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее –

АПК РФ).

27.06.2023 поступило ходатайство об утверждении мирового соглашения.

Стороны в судебное заседание не явились, извещены, ходатайствуют об

утверждении мирового соглашения в свое отсутствие.

Рассмотрев представленное мировое соглашение, суд приходит к следующему.

В соответствии с ч.2 ст.138 ч.2 ст.139, ч.ч.2,3 ст.141 АПК РФ стороны могут

урегулировать спор, заключив мировое соглашение, если это не противоречит

федеральному закону и не нарушает права и законные интересы других лиц.

В соответствии со ст.140 АПК РФ мировое соглашение должно содержать

согласованные сторонами сведения об условиях, о размере и о сроках исполнения

обязательств друг перед другом или одной стороной перед другой. В мировом соглашении

могут содержаться условия об отсрочке или о рассрочке исполнения обязательств

ответчиком, об уступке прав требования, о полном или частичном прощении либо

признании долга, о распределении судебных расходов и иные условия, не противоречащие

федеральному закону.

Представленное суду мировое соглашение заключено уполномоченными лицами, в

форме, соответствующей требованиям ст.140 АПК РФ, содержит согласованные

сторонами сведения по исковым требованиям.

Суд считает, что условия мирового соглашения не противоречат законодательству,

не нарушают прав третьих лиц, подписано полномочными лицами, а потому утверждаются

http://tumen.arbitr.ru/

А70-9253/2023

2

судом.

Утверждение мирового соглашения влечет прекращение производства по делу.

Последствия утверждения мирового соглашения и прекращения производства по

делу сторонам разъяснены.

Госпошлина при подаче иска оплачена ООО «Красноярск против пиратства» за

истца в сумме 4000,00 рублей.

В соответствии со ст.ст.104, 110 АПК РФ, ст.333.40 Налогового кодекса Российской

Федерации истцу из федерального бюджета Российской Федерации надлежит возвратить

70% суммы уплаченной ими государственной пошлин.

Руководствуясь ст.ст.141, ч.2 ст.150 АПК РФ арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить мировое соглашение от 19.06.2023, достигнутое между ООО

«ЧЕТЫРЕАЧЕТЫРЕ-Плюс» - истцом по делу №А70-9253/2023, и индивидуальным

предпринимателем Заберовым Мирзоали Гаюровичем - ответчиком по делу №А70-

9253/2023, согласно которому:

«Настоящее мировое соглашение заключено между ООО «ЧЕТЫРЕАЧЕТЫРЕ-

Плюс» (далее – Истец) в лице директора ООО «Красноярск против пиратства» Куденкова

Алексея Сергеевича действующего на основании доверенности и устава, с одной стороны,

и индивидуальным предпринимателем Заберовым Мирзоали Гаюровичем  (далее –

Ответчик) с другой стороны, о нижеследующем:

1. В ходе закупки, произведенной 09.12.2022 в торговой точке, расположенной

вблизи адреса: Тюменская область, г.Тюмень, ул.Республики, д.200а, установлен факт

продажи контрафактного товара (рюкзак) (далее - товар №1).

На товаре №1 имеются следующие изображения: изображение произведения

изобразительного искусства - изображение элементов дизайна, изображение произведения

изобразительного искусства - изображение элементов дизайна «А4».

1.2. В ходе закупки, произведенной 10.12.2022 в торговой точке, расположенной

вблизи адреса: Тюменская область, г.Тюмень, ул.Ямская, д.96в, установлен факт продажи

контрафактного товара (рюкзак) (далее - товар №2).

На товаре №2 имеются следующие изображения: изображение произведения

изобразительного искусства - изображение элементов дизайна, изображение произведения

изобразительного искусства - изображение элементов дизайна «А4».

Исключительные имущественные права на вышеупомянутые объекты

интеллектуальной собственности принадлежат Истцу.

2.Стороны соглашаются, что факты нарушений прав Истца, установлены. Стороны

пришли к соглашению об урегулировании претензий Истца и компенсации ущерба

Ответчиком, в следующем порядке:

2.1. Ответчик обязуется выплатить Истцу единовременную компенсацию в размере

60000 (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек)

30000 (Тридцать тысяч) рублей не позднее 29 июня 2023г.

30000 (Тридцать тысяч) рублей не позднее 28 июля 2023г.

2.2. Дополнительно Ответчик выплачивает Истцу не позднее 29 июня 2023г.:

2.2.1. стоимость контрафактного товара в размере 1056,00 руб. (Одна тысяча

пятьдесят шесть рублей 00 копеек);

2.2.2. сумму почтовых затрат в размере 400 (Четыреста рублей 00 копеек);

2.2.3. судебные расходы в размере 1200 (Одна тысяча двести рублей 00 копеек), в

том числе:

расходы Истца в размере 30% уплаченной госпошлины в сумме 1200 (Одна тысяча

двести рублей 00 копеек);

2.3. Ответчик обязуется в течение 3 (трех) дней, с момента оплаты, предоставить

А70-9253/2023

3

Истцу копию документа об оплате.

Итого: 62656 (Шестьдесят две тысячи шестьсот пятьдесят шесть рублей 00 копеек)

Реквизиты для перечисления денежных средств:

1. Наименование получателя ООО «Красноярск против пиратства»

2. Наименование банка получателя ПАО Сбербанк

3. Расчетный счет 40702810331000047926

4. ИНН/КПП ООО «Красноярск против

пиратства»

 2465349648/246501001

5. ОГРН ООО «Красноярск против пиратства» 1222400024857

6. Корреспондентский счет 30101810800000000627

7. БИК Банка 040407627

Назначение платежа: Оплата по мировому соглашению по делу №А70-9253/2023

без НДС.

3. В случае невыплаты компенсации в течение срока, предусмотренного п.2

настоящего соглашения, размер компенсации увеличивается до 100000 (Сто тысяч рублей

00 копеек), которую Ответчик обязуется выплатить в течение 15 (пятнадцати) дней со дня

наступления обстоятельств, предусмотренных данным пунктом настоящего соглашения.

4. Настоящее мировое соглашение вступает в силу с момента подписания

сторонами и подлежит утверждению Арбитражным судом Тюменской области.

5. Настоящее соглашение составлено в трех идентичных экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны, и один

экземпляр для Арбитражного суда Тюменской области.

6. В случае выполнения условия п.2 настоящего мирового соглашения Стороны

отказываются от любых возможных претензий (в том числе и судебных расходов на

представителей) по настоящему делу в полном объёме по данному факту нарушения.

7. Стороны просят утвердить данное мировое соглашение в отсутствие

представителя Истца и Ответчика.

Адреса, реквизиты и подписи сторон».

2. Производство по делу №А70-9253/2023 прекратить.

3. Вернуть ООО «Красноярск против пиратства» из средств федерального бюджета

2800,00 рублей госпошлины.

Выдать справку на возврат госпошлины.

4. Передать вещественные доказательства (рюкзак 2 шт.) по делу №А70-9253/2023

для хранения и последующего уничтожения в установленном порядке в архив

Арбитражного суда Тюменской области.

5. Настоящее определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Арбитражный суд Западно-Сибирского округа в течение месяца со дня

вынесения. Кассационная жалоба подается через Арбитражный суд Тюменской области.

 Судья  Маркова Н.Л.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 07.03.2023 7:41:00
Кому выдана Маркова Наталья Леонидовна